
           Provincia di Ferrara 
 

 

Decreto. n. 103 del 11/09/2023 pag. 1/1 

********* 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

 

Decreto. n. 103 del 11/09/2023 
 

Oggetto: MODIFICA DECRETO DEL PRESIDENTE N. 134 DEL 03/08/2022 - NOMINA 
DEL NUOVO SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA DELLA PROVINCIA DI FERRARA.. 
 

IL PRESIDENTE 
Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, così come modificato dal d.lgs. n. 
97/2016. 

Visto il proprio decreto n. 134 del 03/08/2022 con cui il dott. Francesco Montemurro è stato 
nominato, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della precitata legge n. 190/2012, Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) della Provincia di Ferrara e il dott. 
Riccardo Natali, dirigente del settore Bilancio, è stato nominato suo sostituto in caso di temporanea 
ed improvvisa assenza. 

Dato atto dell’avvenuto trasferimento del dott. Riccardo Natali presso un'altra amministrazione 
pubblica. 

Rilevata, per effetto, l’opportunità di individuare il nuovo sostituto del RPCT. 

Ritenuto, in ossequio alle indicazioni fornite dall’ANAC, di individuare quale sostituto del RPCT il 
dirigente del settore meno esposto al rischio della corruzione ed a potenziali conflitti di interesse e, 
nello specifico, il dirigente del settore II Bilancio, nella persona della dott.ssa Denise Frapiccini.  

 

DECRETA  

1) Di modificare il proprio decreto n. 134 del 03/08/2022 avente ad oggetto “Nomina del 
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza della provincia di 
ferrara ai sensi dell'art. 1, comma 7, legge n. 190/2012 e nomina del sostituto”, nel senso di 
nominare quale sostituto del RPCT in caso di sua temporanea ed improvvisa assenza, per le 
ragioni in premessa esposte, la dott.ssa Denise Frapiccini, dirigente del settore II Bilancio; 

2) Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Provincia nella apposita sezione 
di “amministrazione trasparente”. 

Sottoscritto dal Presidente 
PADOVANI GIANNI MICHELE 

con firma digitale 


